令和４年５月１３日

４・５・６年生保護者 様

浜松市立舞阪小学校長 井上 聡

令和４年度 部活動入部希望調査について

若葉の候、日ごろより本校教育活動への御理解・御協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、本校では、今年度の部活動について以下のように計画を立てています。学校部活動のあり

方が問われる時勢であることに合わせ、新型コロナウイルス感染症への対策を講じながらの活動に

なりますので、活動規模が縮小していることは否めません。しかし、そのような中でも、各自に目

標を持たせ、少しでも充実感を得られる活動にできたらと考えております。入部を希望する児童は、

保護者の皆さんと十分に話し合った後、希望調査票［別紙］を学級担任へ提出してください。

 保護者の皆さんの御理解・御協力をお願い申し上げます。

記

１ 部活動の種類ならびに活動期間と主な大会

部活動名 行事予定 会 場 活動期間

水 泳
第６部会水泳記録会    ７月１５日（金）

浜松市小学校３０分間回泳 ７月２８日（木）

浜松市総合水泳場

浜松市総合水泳場
６月～７月

陸 上
第６部会陸上記録会   １０月１３日（木）

浜松市小学校陸上大会  １０月２２日（土）

浜松市四ツ池公園陸上競技場

浜松市四ツ池公園陸上競技場
９月～10月

器 楽
舞小フェスティバル   １１月２６日（金）

希望者のみリコーダーコンテスト（未定）

舞阪小学校

未定
６月～11月

 ※バトン部は年間５回のクラブ活動（バトンクラブ）としましたので、部活動としての募集はあ

  りません。

 ※新型コロナウイルスの感染状況により、上記予定は変更される場合があります。

２ 活動日と活動時間

 ・原則として、火・木曜日を活動日とします。

 ・終了時刻（子供が門を出る時刻）は１６時３０分になります。

※各部の詳しい練習日程は、後日、各担当から配付されます。また、予定や終了時刻が変わる場

合は、その都度担当より児童を通して連絡します。

３ その他

・都合により部活動を欠席・早退する場合や、病気・けが等で参加できない場合には、学級担任

及び各部担当者まで直接お知らせください。

 ※器楽部に所属する児童は、原則他の部活動と兼部することができません。ただし、「３０分間

回泳に参加する５･６年生」に限り、回泳部との兼部を認めます。

※兼部が可能な組み合わせは、活動期間の重ならない陸上部と水泳部のみとなります。

※水泳及び陸上の大会参加にあたり、移動手段となる貸切バス代の一部を徴収します。

舞阪小学校

（担当）相川 博之

  TEL 592-0144